
Projekt 
 
Zatwierdzony przez Radcę Prawnego 
 

UCHWAŁA NR II/...2024 
RADY GMINY LUBIEWO 

z dnia 24 maja 2024 r. 

w sprawie ustalenia wysokości i zasad wypłacania diet oraz zwrotu 
kosztów podróży służbowych dla przewodniczących organów 

wykonawczych jednostek pomocniczych Gminy Lubiewo 

Na podstawie art. 37b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz.U.2024, poz. 609) Rada Gminy Lubiewo uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się zasady na jakich sołtysom Gminy Lubiewo przysługują 
miesięczne diety. 

§ 2. 1. Sołtysom gminy przysługuje miesięczna dieta za udział w pracach na 
rzecz Gminy Lubiewo i jej organów oraz wykonywanie czynności służbowych 
w ramach zadań powierzonych sołtysom. 

2. Zadania powierzone sołtysom określa statut danego sołectwa oraz 
poszczególne uchwały Rady Gminy Lubiewo. 

3. Wypłata diety podlega wstrzymaniu w przypadku, gdy sołtys wskutek 
przemijającej przeszkody, trwającej dłużej niż 30 dni, nie będzie 
mógł wykonywać zadań sołtysa. 

4. O niemożności wykonywania obowiązków sołtysa pełniący funkcję 
zobowiązany jest niezwłocznie powiadomić Wójta Gminy Lubiewo. 

§ 3. 1. Miesięczną dietę dla sołtysów ustala się biorąc pod uwagę ilość 
mieszkańców i wielkość sołectwa. 

2. Wysokość miesięcznych diet dla sołtysów Gminy Lubiewo wynosi: 

Lp. Sołectwo Kwota PLN 
1. Bysław 700 
2. Bysławek 510 
3. Cierplewo 500 
4. Klonowo 570 
5. Lubiewo 640 
6. Lubiewice 500 
7. Minikowo 530 
8. Płazowo 500 
9. Sucha 590 
10. Trutnowo 500 
11. Wełpin 500 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Projekt Strona 1



 RAZEM 6.040 

3. W miesiącach, w których sołtys uczestniczy w naradach organizowanych 
przez Wójta, dieta ulega zwiększeniu o kwotę 100,00 zł niezależnie od ilości  
narad w danym miesiącu. 

4. W przypadku nieobecności sołtysa w naradzie w danym miesiącu kwota, 
o której mowa w §3 pkt 3 nie przysługuje. 

5. Przez udział należy rozumieć obecność w minimum 75% czasu trwania 
narady. 

6. W przypadku upływu kadencji, rezygnacji przez sołtysa z pełnienia funkcji, 
odwołania sołtysa z pełnienia funkcji w trakcie miesiąca, dieta przysługuje 
poprzednio i nowo wybranemu lub powołanemu do pełnienia funkcji sołtysa, 
w wysokości proporcjonalnej do liczby dni wykonywania czynności sołtysa 
w danym miesiącu. 

7. Miesięczna dieta wypłacana będzie do ostatniego dnia danego miesiąca. 

§ 4. 1. Przewodniczącym organów wykonawczych jednostek pomocniczych 
gminy przysługuje zwrot kosztów podróży służbowych poza obszar Gminy 
Lubiewo, jeżeli wykonywane zadanie ma bezpośredni związek z pełnioną funkcją 
sołtysa.  

2. Zwrot poniesionych kosztów, o których mowa w ust. 1 następuje na 
zasadach określonych w Rozporządzeniu Ministra Pracy i Polityki Społecznej 
z dnia 29 stycznia 2013 r. w sprawie należności przysługujących pracownikowi 
zatrudnionemu w państwowej lub samorządowej jednostce sfery budżetowej 
z tytułu podróży służbowej (Dz.U. z 2013 r. poz. 167). 

3. W przypadku wyrażenia zgody na przejazd w podróży prywatnym 
samochodem, zwrot kosztów przejazdu następuje w wysokości stanowiącej 
iloczyn przejechanych kilometrów przez stawkę za jeden kilometr przebiegu 
określoną w § 2 rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 26 marca 2002 r. 
w sprawie warunków ustalenia oraz sposobu dokonywania zwrotu kosztów 
użytkowania do celów służbowych samochodów osobowych, motocykli 
i motorowerów niebędących własnością pracodawcy (Dz. U. z 2002 r. Nr 27, 
poz. 271 z późn. zm.). 

4. Termin i miejsce wykonania zadania, środki transportu oraz miejsce 
rozpoczęcia i zakończenia podróży służbowej sołtysa określa Wójt Gminy 
Lubiewo w poleceniu wyjazdu służbowego. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lubiewo. 

§ 6. Traci moc uchwała LXIII/461/2023 Rady Gminy Lubiewo z dnia 25 maja 
2023 roku w sprawie ustalenia wysokości i zasad wypłacania diet dla sołtysów 
Gminy Lubiewo. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Projekt Strona 2



§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 

   

Wójt Gminy Lubiewo 
 
 

Joanna Jastak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Projekt Strona 3



 
Uzasadnienie 

Na podstawie art. 37b ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j.Dz.U.2024, poz. 609) Rada Gminy może ustanowić zasady przyznawania, 
wysokość diet dla  sołtysów. 

Dieta dla sołtysów ma charakter rekompensaty za utracony czas i zwrot 
wydatków związanych z wykonywaniem przez sołtysów zadań szczegółowo 
określonych w statutach poszczególnych sołectw oraz w innych uchwałach Rady 
Gminy, które wprowadzają określone kompetencje dla sołtysów. 

W tym stanie rzeczy podjęcie niniejszej uchwały jest konieczne i wchodzi ona 
w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa. 

   
 Wójt Gminy Lubiewo 

  
Joanna Jastak  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR II/...2024 RADY GMINY LUBIEWO z dnia 24 maja 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3
	ust. 4 w § 3
	ust. 5 w § 3
	ust. 6 w § 3
	ust. 7 w § 3

	§ 4
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4
	ust. 4 w § 4

	§ 5
	§ 6
	§ 7
	Uzasadnienie


